Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLII

(Continua na próxima página)

1 d: OF SBE F 427 2ACBS6S

tiº~ºp
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Rua M a rco s Vi ei ra , 1 62 1 - Centro . B aixa Grande do Rib ei ro / PI

CNPJ OS.170.237/0001-34 - E-mail: baixasraodedoribeiro@bot maH com - Fone89-3570-1426

PORTARIA Nº 021, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

OSMIRANDA PEREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

DO RIBEIRO, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais

RESOLVE:

Art. lº. NOMEAR o Sr. CARMELITA PEREIRA DE S OUSA, portador d o

RGnº 4.615.646 SSP-PI, inscrito no CPF sob o nº 941.337.193-87, para exercer

o cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO da Câmara

Municipal d e Baixa Grande do Ribeiro, delegando-lhe todas as competências

inerentes ao cargo.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, com efeitos do dia 02 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE

JANEIRO DO ANO D E 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO).

Registre-se e Publique-se.

~~/4~
-PRES IDENTE DO PODER LEGISLATIVO-

ld:15190523ESD4BS6C

i ~º,
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Rua M a rco s V iei r a, 1621 - Centro , B aixa Grande do Ribeiro/PI

CNPJ OS.170.237/0001- 34 - E-mal1 : b a lxagrandedoribel ro@ hotmal l com - Fone89-3570-1426

PORTARIA Nº 022, DE 16 DE JANEIRO DE 2025.

OSMIRANDA PEREIRA DA SILVA, PRESIDENTE DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

DO RIBEIRO, Estado do Piauí, no u so das atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. JAYNE BATISTA DA SILVA, portador do R G nº

4 .2 19.418 SSP-PI, inscrito no CPF sob o nº 082.482.593-40, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS da Câmara Municipal de Baixa Grand e d o

Ribeiro, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em

vigor na data de su a publicação, com efeitos do dia 02 de Janeiro de 2025.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL D E

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÍ?.S DE

JANEIRO DO ANO DE 2025 (DOIS MIL E VINTE E CINCO).

Registre-se e Publique-se.

~~/4~
-PRESIDENTE DO PODER LEG ISLATIVO-

ICP
Brasil

EDIÇÕES
ASSINADAS
DIGITALMENTE
COM
CARIMBO
DO TEMPO
HOMOLOGADO
PELO
ICP- BRASIL

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18.

ld:0B621ED95AOEBA20

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI

CNPJ n• 01 .612.558/0001-90

D ECRETO Nº 004/2025, 14 DE JANEIRO DE 2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO
TUTELAR SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO AO
PERIODO DE FÉRIAS DOS CONSELHEIROS
TUTELARES TITULARES DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - DO MIJNICiPIO DE
BELA VISTA DO PIAUÍ-PI,

O Prefeito Municipal de Bela Vista do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o que dispões a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei 185 de 2015, que dispões sobre Política Municipal de Bela Vista
do Piauí , Estado do Piauí, no atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente e de
outras atribuições, através do seu Artigo 40, inciso II~

CONSIDERANDO o Edital 05 - 2023 CMDCA, que dispões sobre o resuhado Final do
processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Bela Vista do Piauí - PI, para o
quadriênio 2024-2025;

C ONSIDERANDO o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do munícipio
de Bela Vista do Piauí, para o mandato de 10/01/2024 a 09/01/2027;

C ONSIDE RANDO que fica o primeiro suplente responsável para assumir no gozo de férias
dos Conselheiros Titulares, conforme período discriminado abaixo.

CONSIDERANDO que os 05 (cincos) conselheiros tutelares abaixo relacionados estarão de
férias no período no exercício de 2025, conforme escala deferida pelo setor de recursos
humanos;

1 - Ercilene Maria de Sousa, estará de férias entre o dia 03 de fevereiro de 2025 à 04 de março
de 2025.

II - Cosme Coelho Rodrigues , estará de férias entre o clia 05 de março de 2025 à 05 de abril de
2025.

TV - José Aldeci Coelho, estará de férias entre o dia 02 de julho de 2025 à 31 de julho de
2025.

IH - Josiene Jesuina Marques Araujo, estará de férias entre o dia 02 de junho de 2025 à OI de (
julho de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org